
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2024  № 644 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

района Кировской области от 11.11.2021 № 212 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области на долгосрочный период, утвержденный постановлением 

администрации Пижанского района от 11.11.2021 № 212 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области на 

долгосрочный период» (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации Пижанского муниципального округа от 03.04.2023 № 122) 

следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Период действия бюджетного прогноза, начиная с бюджетного 

прогноза с 2025 года и на последующие годы действия бюджетного прогноза, 

определяется Порядком составления проекта бюджета Пижанского 

муниципального округа Кировской области на очередной финансовый год и 

на плановый период, утвержденным постановлением администрации 

Пижанского муниципального округа от 24.05.2024 № 259 «Об утверждении 

Порядка составления проекта бюджета муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области на очередной 

финансовый год и на плановый период.» 

 



1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Финансовое управление в срок, не превышающий двух месяцев со 

дня официального опубликования решения Думы Пижанского 

муниципального округа о бюджете Пижанского муниципального округа на 

очередной финансовый год и плановый период, представляет в 

администрацию Пижанского муниципального округа на рассмотрение и 

утверждение проект бюджетного прогноза. 

В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления 

периода его действии с учетом изменений, внесенных в прогноз социально-

экономического развития Пижанского муниципального округа Кировской 

области на долгосрочный период, а также с учетом принятого решения Думы 

Пижанского муниципального округа о бюджете Пижанского 

муниципального округа на очередной год и на плановый период. Изменения 

в бюджетном прогнозе утверждаются в срок, указанный в пункте 7 

настоящего Порядка». 

1.3. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Пижанского муниципального округа Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Пижанского муниципального 

округа          А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа 

по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового 

управления          Л.Н. Седых 

 



СОГЛАСОВАНО 

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа          М.В. Семенова 

Правовая – антикоррупционная 

экспертиза проведена: 

Разослать: дело, финансовое управление



Приложение 

 

Приложение 

 

к Порядку 

 

 

 

 

 

 

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

на ________________ годы 

 

 

 

1. Основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период* 

 

 

 

2. Прогноз основных характеристик бюджета Пижанского муниципального округа 

     тыс.рублей 

Наименование показателя 
__ год 

(отчет**) 
__ год __ год __ год __ год __ год __ год 

Доходы        

Расходы        

Дефицит (профицит)        

 

 

 

 

 



3. Прогноз основных характеристик бюджета Пижанского муниципального округа 

     тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

__ год 

(отчет**) 
__ год __ год __ год __ год __ год __ год 

1. Доходы        

1.1. Налоговые доходы        

1.2. Неналоговые доходы        

1.3. Безвозмездные поступления        

2. Расходы        

3. Дефицит (профицит)        

4. Муниципальный долг Пижанского 

муниципального округа 

       

5 Общий объем обязательств Пижанского 

муниципального округа, возникающих при 

исполнении концессионных соглашений (в 

размере платы концедента, капитального 

гранта), обязательств перед юридическими 

лицами, являющимися стороной соглашений о 

государственно-частном партнерстве, 

обязательств по уплате лизинговых платежей по 

договорам финансовой аренды (лизинга) 

       

 

4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Пижанского муниципального округа*** 

                          тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

__ год 

(отчет**) 
__ год __ год __ год __ год __ год __ год 

 Расходы бюджета Пижанского муниципального 

округа на реализацию муниципальных 

программ Пижанского муниципального округа 

       

1 Муниципальная программа Пижанского 

муниципального округа 

 

       



2 Государственная программа Пижанского 

муниципального округа 

       

…         

 

5. Показатели финансового обеспечения национальных проектов**** 

                          тыс. рублей 

№ 

п/п Наименование показателя 
__ год 

(отчет**) 
__ год __ год __ год __ год __ год __ год 

 Расходы бюджета Пижанского муниципального 

округа на реализацию национальных проектов 

       

1 Национальный проект        

2 Национальный проект        

…         

 

 
* Раздел содержит информацию описательного характера 

** Заполняется при утверждении бюджетного прогноза Пижанского муниципального округа на долгосрочный период. 

*** Указываются финансовое обеспечение муниципальной программы Пижанского муниципального округа на период их действия  

**** Указываются расходы бюджета Пижанского муниципального округа на реализацию национальных проектов на период их действия. 

 


